
 

 

 

 

7 marzo 2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
14.1 Centro di Servizi della Sapienza per le attività ricreative, culturali, 
artistiche, sociali e dello spettacolo "Sapienza CREA - Nuovo Teatro 
Ateneo". Designazione del componente esterno nell’ambito del Comitato di 
Indirizzo 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 76/2023 
 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
  Visto il D.R. n. 1299 del 29.05.2017, con il quale è stato istituito il Centro 

di Servizi per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello 
Spettacolo (CREA-NTA) a decorrere dall’1.07.2017 ed è stato emanato il 
relativo Regolamento, successivamente modificato con il D.R. n. 603 del 
17.02.2020 limitatamente agli artt. 7, comma 4, e 8, comma 7; 

 Visto l’art. 4, comma 1, del suddetto Regolamento che prevede quali 
Organi del Centro il Direttore, il Consiglio Direttivo ed il Comitato di 
indirizzo; 

 Visto il successivo art. 8, commi 1, lett. c), g), h), i) e j), e 4, del 
Regolamento medesimo, il quale dispone che il Comitato di Indirizzo sia 
composto, tra gli altri, da tre docenti designati dal Senato Accademico 
tra i docenti dotati di idonei requisiti di alta qualificazione accademica e 
scientifica, da un rappresentante del personale tecnico-amministrativo 
designato dai rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel 
Senato Accademico e da due componenti esterni di alta qualificazione 
del mondo della cultura e dello spettacolo, designati dal Senato 
Accademico, il cui mandato è della durata di tre anni  rinnovabile per una 
sola volta; 

 Visto il D.R. n. 1940 del 28.07.2020, con il quale il Prof. Franco Piperno è 
stato confermato Direttore del Centro di servizi della Sapienza “CREA-
NTA”, per il triennio 2020-2023, ed è stato ricostituito il Consiglio 
Direttivo; 

 Visto il D.R. n. 2457 del 6.10.2020, con il quale, in attesa di individuare il 
Delegato del Rettore, in sostituzione della Prof.ssa Marina Righetti, in 
quiescenza per limiti di età a decorrere dall’1.11.2019, sono stati nominati 
i componenti (docenti, personale tecnico-amministrativo e membri 



 

 

 

 

7 marzo 2023 

esterni) del Comitato di Indirizzo, designati dal Senato Accademico con 
delibera n. 200 nella seduta del 15.09.2020; 

 Visto il D.R. n. 696 del 9.03.2021, con il quale il Prof. Eugenio Gaudio è 
stato nominato, in qualità di Delegato della Rettrice, Presidente del 
Comitato di Indirizzo del Centro di servizi della Sapienza per le Attività 
Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo “Sapienza 
CREA – Nuovo Teatro Ateneo” (CREA-NTA); 

 Considerata la necessità di designare, in sostituzione del Comm. Luigi 
Proietti in quanto scomparso, il nuovo componente esterno di alta 
qualificazione del mondo della cultura e dello spettacolo in seno al 
Comitato di Indirizzo del Centro di servizi della Sapienza per le Attività 
Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo “Sapienza 
CREA – Nuovo Teatro Ateneo” (CREA-NTA); 

 Valutata positivamente la proposta di designazione del Maestro Glauco 
Mauri; 

 Presenti e votanti 31: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice e dai Senatori: Alleva, Allocca, Asquini, Birindelli, Borgia, 
Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di Franco, D’Urso, Ferrari, Giuliani, 
Giustini, Laghi, Miglio, Rahatlou, Rossi, Salducci, Trapasso, Urciuoli, 
Anzuini, Boileau, Cavallo, De Rosa, Gagliano, Karakassilis, Lucci, 
Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 
di designare il Maestro Glauco Mauri quale componente esterno di alta 
qualificazione del mondo della cultura e dello spettacolo, in seno al 
Comitato di Indirizzo del Centro di Servizi della Sapienza per le Attività 
Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo “Sapienza CREA 
– Nuovo   Teatro Ateneo” (CREA-NTA).	
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


